
UCHWAŁA NR XXIII/285/2016 

RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 25 października 2016 r.  

w sprawie powołania Mławskiej  Rady Seniorów i nadania jej statutu 

 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446) Rada Miasta Mława uchwala, co następuje: 

 

Celem zapewnienia wpływu seniorów na sprawy dotyczące całej społeczności Miasta,  

a zwłaszcza najstarszych jego mieszkańców oraz dążąc do stworzenia warunków opartych na 

solidarności międzypokoleniowej, pragnąc zapewnić seniorom wysoką jakość życia, Rada 

Miasta Mława tworzy Mławską  Radę Seniorów i nadaje Mławskiej Radzie Seniorów Statut. 

 

§ 1 

Powołuje się Mławską Radę Seniorów, zwaną dalej Radą. 

§ 2 

Tryb wyboru członków Rady oraz zasady działania Rady określa Statut, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

     Przewodniczący Rady Miasta Mława 

         mgr Leszek Ośliźlok  

  



UZASADNIENIE 

 

Po nowelizacji dokonanej w październiku 2013 r. ustawa o samorządzie gminnym dała 

możliwość tworzenia gminnych rad seniorów, które mają charakter konsultacyjny, doradczy  

i inicjatywny. 

Zwiększenie aktywności społecznej seniorów we wszystkich sferach życia społecznego jest 

jednym z głównych celów strategicznych Miasta Mława. Działalność Rady daje szansę 

seniorom na aktywny udział w życiu społecznym, umożliwi również samorządowi na 

korzystanie z bogatego doświadczenia życiowego i wiedzy osób starszych, wzmacniając tym 

samym całą lokalną społeczność. 

Uchwała nadaje statut Mławskiej Radzie Seniorów określający w szczególności tryb wyboru  

i sposób powołania członków tej Rady. Treść statutu była przedmiotem uzgodnień ze  

środowiskami zrzeszającymi osoby w wieku starszym oraz z Mławską Radą Pożytku 

Publicznego. 

Z inicjatywą utworzenia Mławskiej Rady Seniorów wystąpiła grupa seniorów jako rezultat 

projektu „Dostępne Miasta – Senior (po)Mocny w partycypacji II, realizowany w ramach 

Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych. Pomiędzy mławskimi 

seniorami, a Burmistrzem Miasta Mława 9 grudnia 2015 r., został podpisany kontrakt 

społeczny, w wyniku którego  strony zadeklarowały powołanie w Mławie w 2016 roku - Rady 

Seniorów. 

Mając na względzie powyższe argumenty przyjęcie uchwały jest  uzasadnione. 

 


